
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Pellegrino Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                 C o p i a  

COMUNE DI SAN DONATO DI LECCE 
PROVINCIA DI LECCE 

- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

 

SETTORE 3° - SERVIZI TECNICI, TERRITORIO E AMBIENTE 
UFFICIO PATRIMONIO E SICUREZZA SUL LAVORO 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. Registro Generale N. Registro del Servizio 

952 del 01/12/2025 426 del 01/12/2025 
 

OGGETTO: 
CIG: B950605603- RINNOVO POLIZZA ASSICURATIVA AUTOMEZZO 
COMUNALE TARGATO BB714GG - IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE 

 

 
Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto 
delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento 
dallo stesso predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, 
inoltre, che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso 
di astenersi e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per 
la Trasparenza, approvato dall’Ente. 
Data 01/12/2025 Il Responsabile del procedimento 
 F.to Arch. Giorgio Pellegrino 

 
L’anno duemilaventicinque, 01 del mese dicembre, nel proprio ufficio, il Arch. Giorgio Pellegrino, nella sua 
qualità di Responsabile del SETTORE 3° - SERVIZI TECNICI, TERRITORIO E AMBIENTE, in esecuzione al 
vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con , esecutiva, al Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e al Decreto Sindacale n. 11 del 26/05/2023 
adotta la presente determinazione relativa all’oggetto suindicato. 
 

Istruttoria Ufficio Patrimonio e Sicurezza sul lavoro Arch. Pellegrino Giorgio 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3° - SERVIZI TECNICI, TERRITORIO E AMBIENTE 
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 
-n. 207 del 28/12/2023 ad oggetto “Adeguamenti alla Macrostruttura comunale con riarticolazione 
organizzativa dei Settori dal 1° gennaio 2024”; 
-n. 3 del 02/01/2024 ad oggetto “Modifica deliberazione di G.C. n. 207 del 28/12/2023 ad oggetto 
“Adeguamenti alla Macrostruttura comunale con riarticolazione organizzativa dei Settori dal 1° 
gennaio 2024””; con le quali è stato stabilito di modificare la Macrostruttura amministrativa del 
Comune di San Donato di Lecce, con decorrenza dal 1° gennaio 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Pellegrino Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il decreto sindacale n. 11 del 17/11/2025 con il quale il sindaco ha provveduto alla 
conferma del sottoscritto come Responsabile del 3 Settore;  
• il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, T.U. delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali; 
• il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Premesso: 
-che con nota del 05.11.2025 UnipolSai assicurazioni ha provveduto a comunicare la scadenza della 
polizza n. 02383/030/195981959 relativa al veicolo comunale tg: BB714GG; 
-che con nota del 05.11.2025, prot. com. nr. 10439, il Sottoscritto Responsabile ha provveduto a 
richiedere preventivo per il rinnovo della polizza sopracitata a UnipolSai Agenzia Prontass srl n. 
02383, Via 47’ RGT Fanteria n. 29, 73100 Lecce; 
-che l’offerta è pervenuta all’Ufficio scrivente con comunicazione del 28.11.2025, prot. com. nr. 
11287, con cui è stata richiesta la somma complessiva di € 309,00; 
ATTESA la propria legittimazione ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, tra 
l'altro, salve situazioni delle quali allo stato non v'è conoscenza, cause di incompatibilità e/o 
conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione; 
CONSIDERATO che i principi di efficienza, efficacia ed economicità dell’attività amministrativa 
attesa altresì l’urgenza di intervento, impongono di prescindere dalla selezione competitiva di altri 
operatori del settore, stante gli oneri, in termini di tempi e costi, che da ciò insorgerebbero a carico 
dell’Ente, a danno dell’immediatezza dell’intervento; 
PRECISATO che il presente atto determinativo equivale anche a determina a contrarre ai sensi del 
disposto dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e del comma 2 dell’art. 17 del d.lgs. n. 36/2023 in 
quanto i contenuti previsti sono tutti riportati nel presente atto (fine che il contratto intende 
perseguire, oggetto del contratto, forma del contratto, clausole ritenute essenziali, modalità di scelta 
del contraente e le ragioni che ne sono alla base); 
Dato atto che: 
- il sottoscritto Responsabile del Settore, Arch. Giorgio PELLEGRINO, al fine di procedere 
all’esecuzione del servizio in oggetto, assume anche il ruolo di Responsabile Unico del 
procedimento (RUP) ai sensi dell’art.31 del D.lgs. 50/2016; 
- a norma della legge 136/2010 e della legge 217/2010 riguardanti la tracciabilità dei flussi 
finanziari, il Codice Identificativo di gara (CIG) è il seguente: B950605603 
Verificata e accertata la regolarità contributiva a mezzo di certificazione on line allegata alla 
presente;  
Dato atto della regolarità, opportunità, congruità e correttezza dell'azione amministrativa in 
argomento, essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche che disciplinano la specifica 
materia, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000. 
Verificata l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa; 
Verificata la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 
ATTESA la propria legittimazione ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, tra 
l’altro, salve situazioni delle quali allo stato non v’è conoscenza, cause di incompatibilità e/o 
conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione; 
ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.lgs. 267/2000; 
VISTI: 
-il D.lgs. 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Pellegrino Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto: 
1.DI PROCEDERE, per tutto quanto in premessa che qui si intende riportato e approvato, 
all’affidamento dei citati servizi alla Società UNIPOLSAI ASSICURAZIONI-Agenzia Prontass n. 
02383, Via 47’ RGT Fanteria, 29-73100 Lecce (LE) per un costo annuale relativo al veicolo tg 
BB714GG di € 309,00 complessivi; 
2.DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 309,00 sul cap. 2313 del Bilancio di previsione 
2025/2027; 
3.DI DARE ATTO che il relativo Codice Identificativo di Gara è CIG n. B950605603 
4.Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 309,00 UNIPOLSAI ASSICURAZIONI-
Agenzia Prontass n. 02383, Via 47’ RGT Fanteria, 29-73100 Lecce (LE), mediante bonifico 
sull’IBAN: Omissis 
5.DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 6 ¬bis della L. n. 241/1990, degli artt. 6, comma 2, e 7 DPR n. 
62/2013 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto responsabile. 
 
 
 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Arch. Giorgio Pellegrino 

 

Documento firmato digitalmente il 01/12/2025 da Arch. Giorgio Pellegrino 

 
 
Documento informatico se firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del Comune di San Donato di Lecce


